江海府告〔2015〕号

关于成立江门市江海区住房城乡建设和水务局

（江门市江海区城市综合管理局）的公告

根据《中华人民共和国行政处罚法》、《国务院关于进一步推进相对集中行政处罚权工作的决定》（国发〔2002〕17号）、《国务院办公厅转发中央编办关于清理整顿行政执法队伍实行综合行政执法试点工作意见的通知》（国办发〔2002〕56号）、广东省人民政府《关于成立江门市蓬江区江海区新会区城市综合管理局的公告》（粤府函〔2012〕48号）和《中共江门市委办公室 江门市人民政府办公室关于印发〈江门市江海区部分党政机构调整方案〉的通知》（江办发〔2013〕10号），以及江门高新区党政办公室、江海区人民政府办公室《印发江门高新技术产业开发区住房城乡建设和水务局（江门市江海区住房城乡建设和水务局）机构编制方案的通知》（江高办发〔2013〕14号）的规定，组建江门市江海区住房城乡建设和水务局（挂江门市江海区城市综合管理局牌子），综合行使辖区范围内有关城市管理和水行政管理等领域的行政处罚及相关的监督检查、行政强制职能。现公告如下：

　　一、整合原江门市江海区住房和城乡建设局、江门市江海区城市综合管理局以及原江门市江海区农林和水务局水务方面的行政处罚及相关的监督检查、行政强制职能，交由江门市江海区住房城乡建设和水务局（江门市江海区城市综合管理局）承担。

二、江门市江海区住房城乡建设和水务局（江门市江海区城市综合管理局）具体职能。
（一）行使市容环境卫生管理方面法律、法规、规章规定的行政处罚及相关的监督检查、行政强制职能，强制拆除不符合城市容貌标准、环境卫生标准的建筑物或者设施；

　　（二）行使城市规划管理方面法律、法规、规章规定的行政处罚及相关的监督检查、行政强制职能；

　　（三）行使城市建设及燃气管理方面法律、法规、规章规定的行政处罚及相关的监督检查、行政强制职能；

　　（四）行使市政园林管理方面法律、法规、规章规定的行政处罚及相关的监督检查、行政强制职能；
　　（五）行使住宅室内装饰装修、危险房屋管理、拆迁管理方面法律、法规、规章规定的行政处罚及相关的监督检查、行政强制职能；

（六）行使城市绿化管理方面法律、法规、规章规定的行政处罚及相关的监督检查、行政强制职能；

（七）行使水资源、水土保持和水政管理方面的法律、法规、规章规定的行政处罚及相关的监督检查、行政强制职能；

（八）履行法律、法规、规章或者省人民政府规定的其他职责。

三、江门市江海区住房城乡建设和水务局（江门市江海区城市综合管理局）的执法人员必须持省人民政府统一制发的《广东省人民政府行政执法证》上岗执法，要严格依照法定程序履行职责。公民、法人或者其他组织对江门市江海区住房城乡建设和水务局（江门市江海区城市综合管理局）作出的行政处理决定不服提出的行政复议申请，由江门市相关职能部门（江门市住房和城乡建设局、江门市水务局、江门市林业和园林局）或者江海区人民政府依法受理。

　　特此公告。

江门市江海区人民政府

2015年6月29日
PAGE
- 1 -